

Заказчик (Генподрядчик)

МП "ВПЭС" 188644, Россия, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 6-а, 8(81370)25-412

Подрядчик (Субподрядчик)

ООО "МЭС" 197110 Санкт-Петербург пр-т Левашовский, д.13, литер 3, ком. 7

Стройка

Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объектов: "2КТП-1250/10/0.4 кВ, 2КЛ-10 кВ от т. врезки в КЛ-10 кВ ф.403-05 до РУ-10 кВ 2КТП, КЛ-10 кВ от РУ-10 кВ ТП-293 до РУ-10 кВ 2КТП, реконструкция РУ-10 кВ ТП-293, для осуществления технологического присоединения
Заявитель: МКУ «Единая служба заказчика» ВР ЛО"

Объект

2КЛ-10 кВ от т. врезки в КЛ-10 кВ ф.403-05 до РУ-10 кВ 2КТП, L=300 м.

форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

03283122

по ОКПО

73270730

Вид деятельности по ОКДП

номер

ОКС-11/2023

дата

07.07.2023

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	29.03.2024	01.03.2024	31.03.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Строительные работы													
Шурфовка с обратной засыпкой													
1	1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=14 / 100	100 м3			0,14						
Прил.1.12 Разработка грунта в местах, находящихся на расстоянии до 1 м от кабелей, проложенных в трубопроводах или коробах, а также от водопроводных и канализационных труб ОЗП=1,15; ТЗ=1,15 п.3.189													
Прил.1.12 Разработка и обратная засыпка вручную сильно налипающего на инструменты грунта: 2 группы ОЗП=1,15; ТЗ=1,15 п.3.184													
		1 ОТ						1 201,20	1,3225	222,40	34,54	7 681,70	
		3Т		чел.-ч	154	1,3225	28,5131						
Итого по расценке								1 201,20		222,40		7 681,70	
ФОТ										222,40		7 681,70	
Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом										197,94		6 836,71	
Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом										88,96		3 072,68	
Всего по позиции								509,30				17 591,09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	2	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=14 / 100	100 м3			0,14					
		1 ОТ						663,75		92,93	34,54	3 209,80
		ЗТ		чел.-ч	88,5		12,39					
		Итого по расценке						663,75		92,93		3 209,80
		ФОТ								92,93		3 209,80
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			82,71		2 856,72
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			37,17		1 283,92
		Всего по позиции								212,81		7 350,44
Земляные работы												
3	3	ФЕР01-01-004-05	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,25м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,07422					
		Объем=((95,33+16)/(3*2) / 1000										
		1 ОТ						85,02		6,31	34,54	217,95
		2 ЭМ						3 486,50		258,77	9,55	2 471,25
		3 в т.ч. ОТМ						577,68		42,88	34,54	1 481,08
		ЗТ		чел.-ч	10,9		0,808998					
		ЗТМ		чел.-ч	49,8		3,696156					
		Итого по расценке						3 571,52		285,08		2 689,20
		ФОТ								49,19		1 699,03
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	92		92			45,25		1 563,11
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	46		46			22,63		781,55
		Всего по позиции								332,96		5 033,86
4	4	ФЕР01-02-094-01	Рыхление гидромолотом на базе экскаватора скального грунта 6 группы	100 м3			0,3711					
		Объем=((95,33+16)/(3*1) / 100										
		2 ЭМ						12 958,34		4 808,84	9,55	45 924,42
		3 в т.ч. ОТМ						268,47		99,63	34,54	3 441,22
		ЗТМ		чел.-ч	16,33		6,080063					
		Итого по расценке						12 958,34		4 808,84		45 924,42
		ФОТ								99,63		3 441,22
		Пр/812-001.4-1 НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	89		89			88,67		3 062,69
		Пр/774-001.4 СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	41		41			40,85		1 410,90
		Всего по позиции								4 938,36		50 398,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=5,02 / 100	100 м3			0,0502					
		Прил.1.12 п.3.187	Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2									
		1 ОТ						1 201,20	1,2	72,36	34,54	2 499,31
		ЗТ		чел.-ч	154	1,2	9,27696					
		Итого по расценке						1 201,20		72,36		2 499,31
		ФОТ								72,36		2 499,31
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			64,40		2 224,39
		Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			28,94		999,72
		Всего по позиции								165,70		5 723,42
6	6	ФЕР01-02-068-01	Водоотлив: из траншей Объем=40,14 / 100	100 м3			0,4014					
		1 ОТ						669,24		268,63	34,54	9 276,48
		2 ЭМ						846,56		339,81	9,55	3 245,19
		ЗТ		чел.-ч	85,8		34,44012					
		Итого по расценке						1 515,80		608,44		12 523,67
		ФОТ								268,63		9 276,48
		Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			239,08		8 257,85
		Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			110,14		3 804,18
		Всего по позиции								957,66		24 585,70
7	7	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=(22,30+16) / 100	100 м3			0,383					
		1 ОТ						663,75		254,22	34,54	8 780,76
		ЗТ		чел.-ч	88,5		33,8955					
		Итого по расценке						663,75		254,22		8 780,76
		ФОТ								254,22		8 780,76
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			226,26		7 814,88
		Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			101,69		3 512,30
		Всего по позиции								582,17		20 107,94
8	8	ФССЦ-02.3.01.02-0005	Песок несортированный (Электротехнические установки на других объектах)	м3			33,45	83,49		2 792,74	4,35	12 148,42
		Всего по позиции								2 792,74		12 148,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	9	ФЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3			0,0669					
			Объем=66,90 / 1000									
		2 ЭМ						410,94		27,49	9,55	262,53
		3 в т.ч. ОТм						80,16		5,36	34,54	185,13
		ЗТм		чел.-ч	6,91		0,462279					
		Итого по расценке						410,94		27,49		262,53
		ФОТ								5,36		185,13
		Пр/612-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	92		92			4,93		170,32
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	46		46			2,47		85,16
		Всего по позиции								34,89		518,01
10	10	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,669					
			Объем=66,90 / 100									
		1 ОТ						106,88		71,50	34,54	2 489,61
		2 ЭМ						241,58		161,62	9,55	1 543,47
		3 в т.ч. ОТм						26,36		17,63	34,54	608,94
		ЗТ		чел.-ч	12,53		8,38257					
		ЗТм		чел.-ч	2,62		1,75278					
		Итого по расценке						348,46		233,12		4 013,08
		ФОТ								89,13		3 078,55
		Пр/612-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	92		92			82,00		2 832,27
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	46		46			41,00		1 416,13
		Всего по позиции								356,12		8 261,48
11	11	ФЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полистиленовых труб: до 2 отверстий	канал.км			0,196					
			Объем=(179+17)/1000									
		1 ОТ						1 125,18		220,54	34,54	7 617,45
		4 М						63 068,02		13,33	4,35	57,99
		ЗТ		чел.-ч	133		26,068					
		Итого по расценке						1 193,20		233,87		7 675,44
		ФОТ								220,54		7 617,45
		Пр/612-028.0-1 НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения		%	98		98			216,13		7 465,10
		Пр/774-028.0 СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения		%	58		58			127,91		4 418,12
		Всего по позиции								577,91		19 558,66
12	12	Цена поставщика	Труба ТЗК 160	м			179	155,00		27 745,00	4,35	120 690,75
			(Сооружения связи, радиовещания и телевидения)									
			Цена=674,25/4,35									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
13	13	ФССЦ-24.3.03.13-0501	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	м			17	31,53		27 745,00		120 690,75
			(Сооружения связи, радиовещания и телевидения)							536,01	4,35	2 331,64
Всего по позиции												
14	14	ФССЦпг-01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза			40,14	3,96		158,95	4,35	691,43
Всего по позиции												
15	15	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 35 км	1 т груза			40,14	21,26		853,38	9,55	8 149,78
Всего по позиции												
Монтажные работы												
16	16	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м			2,1					
			Объем=(197+13) / 100									
		1 ОТ						49,82		104,62	34,54	3 613,57
		2 ЭМ						256,27		538,17	9,55	5 139,52
		3 в т.ч. ОТм						45,24		95,00	34,54	3 281,30
		4 М						1,00		2,10	4,35	9,14
		ЗТ		чел.-ч	5,3		11,13					
		ЗТм		чел.-ч	3,9		8,19					
		Итого по расценке						307,09		644,89		8 762,23
		ФОТ								199,62		6 894,87
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические объекты	установки на других объектах	%	97		97			193,63		6 688,02
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические объекты	установки на других объектах	%	51		51			101,81		3 516,38
Всего по позиции												
17	17	ФЕРм08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 м			2,23			940,33		18 966,63
			Объем=(197+13*2) / 100									
		1 ОТ						18,71		41,72	34,54	1 441,01
		2 ЭМ						5,26		11,73	9,55	112,02
		3 в т.ч. ОТм						0,93		2,07	34,54	71,50
		4 М						0,37		0,83	4,35	3,61
		ЗТ		чел.-ч	1,99		4,4377					
		ЗТм		чел.-ч	0,08		0,1784					
		Итого по расценке						24,34		54,28		1 556,64
		ФОТ								43,79		1 512,51
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические объекты	установки на других объектах	%	97		97			42,48		1 467,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			22,33		771,38
Всего по позиции												
18	18	ФЕРм08-02-148-06	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 13 кг	100 м			2,67			119,09		3 795,15
			Объем=(128+17+4+118) / 100									
		1 ОТ			343,66					917,57	34,54	31 692,87
		2 ЭМ			113,42					302,83	9,55	2 892,03
		3 в т.ч. ОТм.			5,40					14,42	34,54	498,07
		4 М			42,03					112,22	4,35	488,16
		ЗТ	чел.-ч	36,56			97,6152					
		ЗТм	чел.-ч	0,4			1,068					
		Итого по расценке			499,11					1 332,62		35 073,06
		ФОТ								931,99		32 190,94
		Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97			904,03		31 225,21
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			475,31		16 417,38
		Всего по позиции								2 711,96		82 715,65
19	19	ФЕРм08-02-141-06	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытия, масса 1 м: до 13 кг	100 м			3,05					
			Объем=305 / 100									
		1 ОТ			172,96					527,53	34,54	18 220,89
		2 ЭМ			555,81					1 695,22	9,55	16 189,35
		3 в т.ч. ОТм			72,36					220,70	34,54	7 622,98
		4 М			74,37					226,83	4,35	986,71
		ЗТ	чел.-ч	18,4			56,12					
		ЗТм	чел.-ч	5,36			16,348					
		Итого по расценке			803,14					2 449,58		35 396,95
		ФОТ								748,23		25 843,87
		Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97			725,78		25 068,55
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			381,60		13 180,37
		Всего по позиции								3 556,96		73 645,87
20	20	ФЕРм08-02-147-15	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 13 кг	100 м			0,16					
			Объем=(6+10) / 100									
		1 ОТ			482,78					77,24	34,54	2 667,87
		2 ЭМ			146,18					23,39	9,55	223,37
		3 в т.ч. ОТм			5,40					0,86	34,54	29,70
		4 М			41,71					6,67	4,35	29,01
		ЗТ	чел.-ч	51,36			8,2176					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Пр/612-049.2-1 НР Электротехнические установки на горнорудных объектах	%	97		97			13,76		475,27
			Пр/774-049.2 СП Электротехнические установки на горнорудных объектах	%	56		56			7,71		461,01
			Пр/774-049.2 СП Электротехнические установки на горнорудных объектах	%	56		56			7,71		266,15
			Всего по позиции							41,86		1 233,05
26	26	ФЕР08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (прим. перегородка из кирпича) Объем=(610/2*0,25*0,12) / 100	100 м2			0,0915					
			1 ОТ					1 032,13		94,44	34,54	3 261,96
			2 ЭМ					355,10		32,49	9,55	310,28
			3 в т.ч. ОТм					55,49		5,08	34,54	175,46
			4 М					31,40		2,87	4,35	12,48
H		04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3	2,3		0,21045					
H		06.1.01.05	Кирпич керамический или силикатный	1000 шт	5		0,4575					
		ЗТ		чел.-ч	121		11,0715					
		ЗТм		чел.-ч	4,11		0,376065					
		Итого по расценке						1 418,63		129,80		3 584,72
		ФОТ								99,52		3 437,42
		Пр/612-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110		110			109,47		3 781,16
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69		69			68,67		2 371,82
		Всего по позиции								307,94		9 737,70
27	27	ФССП-06.1.01.05-0040	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 250	1000 шт			0,305	2 099,54		640,36	4,35	2 785,57
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(610/2) / 1000									
		Всего по позиции								640,36		2 785,57
28	28	ФЕРм08-02-143-06	Покрытие кабеля, проложенного в траншее, плитами из полимернаполненных материалов в один ряд, расположенными вдоль кабельной линии: размером 48х24 см	100 м			1,97					
			Объем=197 / 100									
			1 ОТ					29,51		58,13	34,54	2 007,81
			2 ЭМ					22,34		44,01	9,55	420,30
			3 в т.ч. ОТм					3,94		7,76	34,54	268,03
			4 М					0,59		1,16	4,35	5,05
			ЗТ									
			ЗТм									
		Итого по расценке						52,44		103,30		2 433,16
		ФОТ								65,89		2 275,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			При/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			63,91		2 207,56
			При/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			33,60		1 160,68
			Всего по позиции							200,81		5 801,40
29	29	ФЕРм08-02-143-09	На каждый последующий ряд добавлять: к расценке 08-02-143-06 Объем=(197*13*2) / 100	100 м			2,23					
			1 ОТ					24,06		53,65	34,54	1 853,07
			2 ЭМ					22,34		49,82	9,55	475,78
			3 в т.ч. ОТм					3,94		8,79	34,54	303,61
			4 М					0,48		1,07	4,35	4,65
			ЗТ	чел.-ч	3		6,69					
			ЗТм	чел.-ч	0,34		0,7582					
			Итого по расценке					46,88		104,54		2 333,50
			ФОТ							62,44		2 156,68
			При/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			60,57		2 091,98
			При/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			31,84		1 099,91
			Всего по позиции							196,95		5 525,39
30	30	Цена поставщика	Плитка ПЗК 480x240	шт			660	23,17		15 292,20	4,35	66 521,07
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Объем=595+65									
			Цена=100,8/4,35									
			Всего по позиции							15 292,20		66 521,07
31	31	ФЕРм08-03-574-09	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 240 мм2 Объем=12 / 100	100 шт			0,12					
			1 ОТ					858,28		102,99	34,54	3 557,27
			2 ЭМ					43,85		5,26	9,55	50,23
			3 в т.ч. ОТм					2,01		0,24	34,54	8,29
			4 М					472,07		56,65	4,35	246,43
			ЗТ	чел.-ч	86,52		10,3824					
			ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0192					
			Итого по расценке					1 374,20		164,90		3 853,93
			ФОТ							103,23		3 565,56
			При/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			100,13		3 458,59
			При/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			52,65		1 818,44
			Всего по позиции							317,68		9 130,96
32	32	ФЕРм08-02-200-01	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля (УКПТ)	шт			30					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						5,35				5 543,67
		4 М						0,94			34,54	122,67
		3Т		чел.-ч	0,59		17,7				4,35	
		Итого по расценке						6,29			188,70	5 666,34
		ФОТ									160,50	5 543,67
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97				155,89	5 377,36
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51				81,86	2 827,27
		Всего по позиции									426,25	13 870,97
33	33	Цена поставщика	УКПТ 180/50	шт			30	112,64			3 379,20	14 699,52
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Цена=490/4,35									
		Всего по позиции									3 379,20	14 699,52
34	34	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов	100 м2			0,03					
			Объем=3 / 100									
		1 ОТ						566,06			16,98	586,49
		2 ЭМ						186,94			5,87	54,15
		3 в т.ч. ОТм						3,02			0,09	3,11
		4 М						63,71			1,91	8,31
		14.2.02.03 Краска огнезащитная		т	0,15		0,0045					
		3Т		чел.-ч	62,41		1,8723					
		3Тм		чел.-ч	0,26		0,0078					
		Итого по расценке						818,71			24,56	648,95
		ФОТ									17,07	589,60
		Пр/812-020.0-1 НР Теплоизоляционные работы		%	97		97				16,56	571,91
		Пр/774-020.0 СП Теплоизоляционные работы		%	55		55				9,39	324,28
		Всего по позиции									50,51	1 545,14
35	35	ФССЦ-14.2.02.05-0001	Мастика огнезащитная	кг			2	44,76			89,52	389,41
			(Теплоизоляционные работы)									
		Всего по позиции									89,52	389,41
36	36	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			2					
		1 ОТ						3,57			7,14	246,62
		4 М						15,07			30,14	131,11
		3Т		чел.-ч	0,38		0,76					
		Итого по расценке						18,64			37,28	377,73
		ФОТ									7,14	246,62
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97				6,93	239,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,64		125,78
Всего по позиции												
											47,85	742,73
Итого по разделу 1 Строительные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Перевозка												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Перевозка												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
											376 097,94	
Итого по разделу 1 Строительные работы												
Раздел 2. ГНБ												
37	37	ФЕР04-01-079-01	Монтаж установок горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 20 тс (200 кН)	шт	1							
			1 ОТ					2,60		2,60	34,54	89,80
			2 ЭМ					298,12		298,12	9,55	2 847,05
			3 в т.ч. ОТм					3,78		3,78	34,54	130,56
			ЗТ	чел.-ч	0,27		0,27					
			ЗТм	чел.-ч	0,28		0,28					
Итого по расценке											300,72	2 936,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Пр/812-004.0-1 НР Скважины	%	106		106			6,38		220,36
			Пр/774-004.0 СП Скважины	%	45		45			6,76		233,58
			Всего по позиции							2,87		99,16
			310,35									3 269,59
38	38	ФЕР04-01-080-01	Демонтаж установки горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 20 тс (200 кН)	шт			1					
			1 ОТ					2,50			34,54	86,35
			2 ЭМ					276,83			9,55	2 643,73
			3 в т.ч. ОТм					3,51			34,54	121,24
			ЗТ	чел.-ч	0,26		0,26					
			ЗТм	чел.-ч	0,26		0,26					
			Итого по расценке					279,33		279,33		2 730,08
			ФОТ							6,01		207,59
			Пр/812-004.0-1 НР Скважины	%	106		106			6,37		220,05
			Пр/774-004.0 СП Скважины	%	45		45			2,70		93,42
			Всего по позиции							288,40		3 043,55
39	39	ФЕР04-01-085-03	Устройство закрытого подземного перехода методом ГНБ с поэтапным расширением скважины для полиэтиленовых труб в грунтах I-III группы установками с тяговым усилием 20 тс (200 кН); для труб Ду=400 мм длиной до 200 м	м			67					
			1 ОТ					22,26		1 491,42	34,54	51 513,65
			2 ЭМ					1 292,83		86 619,61	9,55	827 217,28
			3 в т.ч. ОТм					33,90		2 271,30	34,54	78 450,70
			4 М					9,38		628,46	4,35	2 733,80
			01.4.03.01 Бентонит	кг	132		8644					
			01.4.03.03 Полимер для стабилизации грунта	т	0,00658		0,44086					
			ЗТ	чел.-ч	2,09		140,03					
			ЗТм	чел.-ч	2,51		168,17					
			Итого по расценке					1 324,47		88 739,49		881 464,73
			ФОТ							3 762,72		129 964,35
			Пр/812-004.0-1 НР Скважины	%	106		106			3 988,48		137 762,21
			Пр/774-004.0 СП Скважины	%	45		45			1 693,22		58 483,96
			Всего по позиции							94 421,19		1 077 710,90
40	40	ФССЦ-01.4.03.01-0021	Глина бентонитовая, ПЕМГ	т			8,844	926,60		8 194,85	4,35	35 647,60
			(Скважины)									
			Всего по позиции							8 194,85		35 647,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	41	ФССЦ-01.4.03.03-0001	Полимер-ингибитор для стабилизации буровых скважин	т			0,44086	2 897,33		1 277,32	4,35	5 556,34
(Скважины)												
Всего по позиции										1 277,32		5 556,34
42	42	прайс поставщика	Труба ПНД ПЭ 100 SDR 17 160 мм	м			201	218,02		43 822,02	4,35	190 625,79
(Скважины)												
Объем=67*3												
Цена=928,78*1,02/4,35												
Всего по позиции										43 822,02		190 625,79
43	43	ФЕР24-02-001-02	Сварка полиэтиленовых труб "встык" нагревательным элементом при ручном управлении процессом сварки, диаметр труб: свыше 63 до 110 мм	соединение			16					
1 ОТ								9,07		145,12	34,54	5 012,44
2 ЭМ								5,09		81,44	9,55	777,75
4 М								0,12		1,92	4,35	8,35
3Т				чел.-ч	1		16					
Итого по расценке								14,28		228,48		5 798,54
Ф-ОТ										145,12		5 012,44
Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода				%	117		117			169,79		5 884,55
Пр/774-018.0 СТ Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода				%	74		74			107,39		3 709,21
Всего по позиции										505,66		15 372,30
Итого по разделу 2 ГНБ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)							4 171,40		
			Итого по разделу 2 ГНБ							1 806,18		
Раздел 3. ПНР												
44	44	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем=4 / 100	100 измерений	0,04							
		1 ОТ						165,95		6,84	34,54	229,35
		ЗТ		чел.-ч	0,5184							
		Итого по расценке						165,95		6,84		229,35
		ФОТ								6,84		229,35
		Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74					4,91		169,72
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36					2,39		82,57
		Всего по позиции								13,94		481,64
45	45	ФЕРп01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	шт	2							
		1 ОТ						20,75		41,50	34,54	1 433,41
		ЗТ		чел.-ч	3,24							
		Итого по расценке						20,75		41,50		1 433,41
		ФОТ								41,50		1 433,41
		Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74					30,71		1 060,72
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36					14,94		516,03
		Всего по позиции								87,15		3 010,16
46	46	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	2							
		1 ОТ						4,10		8,20	34,54	283,23
		ЗТ		чел.-ч	0,64							
		Итого по расценке						4,10		8,20		283,23
		ФОТ								8,20		283,23
		Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74					6,07		209,59
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36					2,95		101,96
		Всего по позиции								17,22		594,78
47	47	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание	2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												
1												
3												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда							2 221,27		76 722,67
			эксплуатация машин и механизмов							4 688,97		44 779,66
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							540,98		18 685,46
			материалы							326 689,68		1 421 100,12
			накладные расходы							2 679,39		92 545,86
			сметная прибыль							1 409,44		48 681,91
			Прочие затраты							352,29		12 168,32
			Пусконаладочные работы							352,29		12 168,32
			в том числе:									
			оплата труда							167,76		5 794,44
			накладные расходы							124,14		4 287,88
			сметная прибыль							60,39		2 086,00
			Итого							525 270,02		3 329 889,07
			Итого ФОТ (справочно)							8 341,22		288 105,76
			Итого накладные расходы (справочно)							8 348,33		288 351,24
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 955,83		136 634,42
			Итого СМР для расчета лимитированных затрат							524 917,73		3 317 720,75
			Производство работ в зимнее время - Электрические подстанции - 2,1% (Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил.1 п.37) 2,1%							11 023,27		69 672,14
			Итого							535 941,00		3 387 392,89
			Итого с прочими затратами							536 293,29		3 399 561,21
			НДС 20%							107 258,66		679 912,24
			ВСЕГО по акту							643 551,95		4 079 473,45

Справочно:

№ п/п	Выполненные работы	Сметная стоимость, руб
1	Строительство КП-1 (КП-10 кВ от т. врезки в КП-10 кВ ф.403-05 до РУ-10 кВ 2КТП, L=300 м.)	2 039 736,72
2	Строительство КП-2 (КП-10 кВ от т. врезки в КП-10 кВ ф.403-05 до РУ-10 кВ 2КТП, L=300 м.)	2 039 736,73
	Итого с НДС 20%	4 079 473,45

Сдал: Генеральный директор ООО "МЭС"

Жуков Т.А.

подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Директор МП "ВПЭС"

Фефелов М.Н.

подпись (инициалы, фамилия)]